
令和３年１２月２４日 

ご利用者様・ご家族の皆様 

特別養護老人ホーム  こじか荘 

こじか荘  短期入所生活介護事業所 

施  設  長    糸 原 征 司 

 

面会制限強化についてのお知らせ（オミクロン株の流行を踏まえて） 

 

平素はこじか荘の事業の運営に対しまして格別のご理解、ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

 世界各国で激増している「オミクロン株」は、感染力が非常に高く、日本国内

でも急増の兆しが報じられております。また、ワクチンを接種した方が感染してし

まう「ブレイクスルー感染」も多数発生していることはご承知の通りです。 

 

誰がいつどこでハイリスクな方と接触しているのかもこじか荘では全て把握す

ることは困難であり、基礎疾患の多いご利用者が集団で感染した場合を考えると、

やはり「慎重すぎるくらいの警戒」を要します。 

 

特に、この年末年始は日本各地で人の往来が増え、同時に感染者も増えることが

既に予測されていることを鑑み、こじか荘では臨時の感染症対策委員会を開催し、

面会について協議を行った結果、12月 27日（月）より、一部面会の制限をするこ

とといたしました。 

 

どこからの方は「玄関ホールでの面会」ＯＫで、どこからの方は「窓越し面会」

という基準を決めることは苦渋の決断となりましたが、感染リスクがほとんどない

方まで制限を掛けることは避けたいと考えた結果ですので、どうかご理解ください。 

 

【玄関ホールで面会可能な方】 

・三次市在住で、２週間以内に三次市外への外出がなく、三次市以外の方と接触

がない方 

・風邪症状等がなく、体調が良好な方 

 

【窓越し面会となる方】 

・上記以外の方 



 

コロナ禍が終息するまでは、ご利用者様の安全と安心を第一に考え、ウイルスを

持ち込まない為の対策を継続し、出来る限りの感染リスク軽減に努めて参ります。 

 

今後の感染状況によっては、臨機応変に面会制限の内容が変わることもありま

すので、面会の予約の際にお伝えする場合があるかもしれませんが、何卒ご了承く

ださいませ。 

 

 

面会可能な曜日：月曜日～金曜日 

時間：15：00～17：00、１家族１５分以内 

一日２家族まで（１家族２名）まで（要予約） 

事前に電話にて面会日時の予約をお願いします。 

 

何卒ご理解ご協力いただきますよう、宜しくお願い致します。 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

特 別 養 護 老 人 ホーム  こじか荘 

こじか荘  短期入所生活介護事業所 

電 話 ：  ０８２４－４３－３１１７ 


